VISTA    la delibera della Giunta di Dipartimento del 09.02.2026, seduta n. 2/2026, con cui è stata 

autorizzata: 

• l’avvio della procedura selettiva, per soli titoli, di cui alla richiesta formulata dal prof. Riccardo 

AMIRANTE; 

• la spesa complessiva di € 2.200,00 (duemiladuecento/00) per l’erogazione della borsa, a valere 

sulle pertinenti voci di costo e che trova copertura finanziaria sulle disponibilità rivenienti dal 

Contratto “Servizio di consulenza nell’ambito del Progetto Horizon “Beyond Xylella, 

Integrated Management Strategies for Mitigating Xylella Fastidiosa Impact in Europe

[...]

Il conferimento della borsa ha lo scopo di perseguire, nel rispetto della tempistica prescritta, gli obiettivi del 

Progetto “CT_CNR_IPSP – CUP: B93C22000940006”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Riccardo 

AMIRANTE.  

ART. 2 L’importo complessivo della borsa (lordo Ente) è pari a 2.200,00 (duemiladuecento/00), comprensivo 

delle ritenute e degli oneri a carico del borsista e dell’Amministrazione. 

La borsa è soggetta a tassazione IRPEF, giusta previsione di cui all’art. 50, comma 1, lett. c) del TUIR., 

D.P.R. n. 917/1986, e rilevante ai fini IRAP ai sensi dell’art.